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Olej bogaty w omega-3

Nowe badania sugerują, że stosowanie bogatego w kwasy omega-3 oleju u pszczół miodnych
może zapobiegać zaburzeniom w pracy ich mitochondriów przez pestycydy.
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Badania są częścią trwającego projektu doktoranta Hichema Menaila z Université de Moncton
w New Brunswick w Kanadzie i dotyczą oleju z nawrotu polnego (Buglossoides arvensis). Olej ten
produkowany jest z opatentowanej odmiany rośliny i znany jako olej Ahiflower. Wyniki zostały
przedstawione podczas konferencji Society of Experimental Biology w Edynburgu.

„Pestycydy są poważnym zagrożeniem dla populacji owadów, a ponieważ owady są podstawą
bogactwa i równowagi ekosystemu, jakakolwiek utrata ich różnorodności może mieć katastrofalne
skutki” – skomentował Menail i dodał, że spadek liczby zapylaczy związany z pestycydami jest
również ogromnym problemem dla upraw żywności na całym świecie.

Imidaklopryd, środek z grupy neonikotynoidów, jest jednym z najczęściej stosowanych insektycydów
na świecie. Wraz z dwoma innymi środkami z tej grupy, imidaklopryd został zakazany przez UE
w 2018 r., jednak jego stosowanie jest nadal dozwolone w innych częściach świata, w tym w USA.

„Neonikotynoidy należą do najbardziej toksycznych i szkodliwych insektycydów. Są szeroko
stosowane i są bardzo trwałe w środowisku. Zatem zapobieganie narażeniu pszczół i ich zatruciom
jest praktycznie niemożliwe – zwrócił uwagę Menail. - Lepszą strategią jest wzmocnienie układu
odpornościowego i metabolizmu pszczół miodnych tak, aby umożliwić im przezwyciężenie zatrucia”.

Aby sprawdzić, jak badany olej wpływa na pszczoły podczas długotrwałej ekspozycji na ten
neonikotynoid pszczoły karmiono roztworem cukru, który zawierał dodatkowo pestycyd, olej
z nawrotu polnego lub zarówno pestycyd, jak i badany olej. Po 25 dniach takiego karmienia Menail
i jego współpracownicy zbadali, jak mitochondria pszczół radzą sobie z wytwarzaniem cząsteczek
ATP, czyli nośników energii wykorzystywanej przez komórki organizmu.

„Po pierwsze, wyniki potwierdziły naszą hipotezę o hamującym wpływie imidakloprydu na
oddychanie mitochondrialne” - zrelacjonował Menail. - To, co było ekscytujące i w pewnym sensie
zaskakujące, to natychmiastowy korzystny wpływ oleju Ahiflower na oddychanie mitochondrialne. U
pszczół miodnych karmionych jednocześnie imidakloprydem i olejem z nawrotu niektóre parametry
procesu powróciły do tego samego poziomu, co u pszczół z grupy kontrolnej”.

Opisane odkrycia mogą być zastosowane do stworzenia suplementów diety, które mogłyby
przyczynić się do zmniejszenia śmiertelności pszczół miodnych spowodowanej przez pestycydy.
„Uważamy, że ta strategia jest obiecująca” — powiedział Menail i dodał, że suplementy dla pszczół
z olejem z nawrotu polnego mogłyby pozytywnie wpłynąć na produkcyjność pszczół oraz ich układ
odpornościowy.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.

 
24-04-2024

Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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